ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.079, Ano 43, de 26.04.2021

1

Decreto nº 0018/2021, de 26 de abril de 2021.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei nº 0831, de 18  de  dezembro
de  2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizado o Crédito Adicional
Suplementar na quantia de R$86.000,00
(oitenta e seis mil reais) destinado ao reforço
de dotações no Orçamento vigente, como
segue:

01.010   Câmara Municipal
01 031 2001 2001    Manter Atividades do
Poder Legislativo
0000008  3390.35 99  1001 Serviços de
Consultoria                                          26.000,00
0000009  3390.36 99  1001 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física                   30.000,00
0000010  3390.39 99  1001 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica              30.000,00

  Total da Ação    86.000,00
Total da Unidade Orçamentária   86.000,00

Total de Suplementações   86.000,00

Art. 2º Constituem recursos para complementar
a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º
deste Decreto Anulação Parcial de dotações
consignadas no Orçamento vigente, no valor de
R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais), como
segue:

01.010   Câmara Municipal
01 031 2001 2001   Manter Atividades do
Poder Legislativo

0000003 3190.11 99 1001 Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil         86.000,00
Total da Ação                                     86.000,00
   Total da Unidade Orçamentária

86.000,00
  Total de Anulações  86.000,00

 Total de Outras Fontes      0,00
 Total Geral de Fontes  86.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Antônio Justino de Araújo Júnior
Prefeito

  ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0055/2021
Registro CGM Nº: 21-00075-1

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, referente a
DISPENSA Nº 0055/2021, que objetiva:
Fardamento para os trabalhadores da
Assistência Social e Conselheiros Tutelares.;
RATIFICO o correspondente procedimento do
seu objeto a VERÔNICA DE OLIVEIRA
GUEDES - R$ 2.976,75.

DONA INÊS, 23 de abril de 2021.

SÓFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.079, Ano 43, de 26.04.2021

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0054/2021
Registro CGM Nº: 21-00068-9

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, referente a
DISPENSA Nº 0054/2021, que objetiva: Placa
de identificação para o prédio da Secretaria de
Assistência Social e Habitação.; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
JAMESON SANTOS DE ARAÚJO - R$
2.100,00.

DONA INÊS, 23 de abril de 2021.

SÓFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0056/2021
Registro CGM Nº: 21-00069-7

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, referente a
DISPENSA Nº 0056/2021, que objetiva:
Ventilador pulmonar de transporte e
emergência para o Pronto Atendimento
Municipal. Aquisição direta na forma do artigo

75, I da Lei Nº14.133/2021; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
MAGNAMED - R$ 42.856,00.

DONA INÊS, 23 de abril de 2021.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0046/2021
Registro CGM Nº: 21-00076-0

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, referente a
DISPENSA Nº 0046/2021, que objetiva:
Solicitação de abertura de processo licitatório,
para locação de Caminhão coletor de lixo,
destinado para coleta e transporte de lixo para
o aterro sanitário, no período de 3 (três)
meses.; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a MARCELO
PEREIRA DINIZ - R$ 36.000,00.

DONA INÊS, 23 de abril de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO
Nº: 0017/2021
Registro CGM Nº: 21-00073-5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar através

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.079, Ano 43, de 26.04.2021

3

do Pregoeiro Oficial para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações,
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Lei complementar
N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará
licitação na modalidade PREGÃO REGISTRO
DE PREÇO, no dia 10 de maio de 2021 às
07:30 horas, tendo como objetivo: Solicitamos
a abertura de licitação para aquisição de
filtros e lubrificantes diversos, para atender
as necessidades da frota de veículos e
maquinas desta Prefeitura.. A reunião
ocorrerá no endereço PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP:
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores
informações Na Sede da Prefeitura

DONA INÊS, 22 de abril de 2021.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0018/2021
Registro CGM Nº: 21-00074-3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar através
do Pregoeiro Oficial para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações,
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Lei complementar
N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará
licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no
dia 10 de maio de 2021 às 00:00 horas, tendo
como objetivo: Solicitamos a Vossa

Excelência que autorize abertura de
procedimento licitatório para contratação de
mão de obra de pessoa física ou jurídica
(MEI), para realizar tarefas: reparos,
consertos, recuperação, ampliação,
demolição, reforma e construção, através da
administração direta, para atender as
necessidades desta Instituição.. A reunião
ocorrerá no endereço PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP:
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores
informações Na Sede da Prefeitura

DONA INÊS, 23 de abril de 2021.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL